
26000 - SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, 
CENTRALE UNICA ACQUISTI
22501 - SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO  

PRC008 - Acquisizione di Beni e Servizi per l'Ente 
Responsabile: Arosio Viviana

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL'APPALTO TRAMITE 
SINTEL- PER L'AFFIDAMENTO, TRAMITE ACCORDO QUADRO, 
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI VEICOLI DI PROPRIETA' 
COMUNALE PER UN PERIODO DI 48 MESI - LOTTO 2 SERVIZIO 
DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI MOTOVEICOLI CIG 
7796500355

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

 

Premesso:
 

che con Determinazione Dirigenziale n. 211 del 13/2/2019 è stata indetta la 
procedura aperta per l'affidamento tramite accordo quadro, del servizio di 
manutenzione dei veicoli di proprietà comunale per un periodo di 48 mesi, 
suddiviso in n. 5 lotti
 

che il bando di gara è stato pubblicato sulla piattaforma SINTEL, Id procedura 
108352297, sulla GUCE, sulla G.U.R.I. sulla Gazzetta Aste e Appalti, sui 
quotidiani, La notizia, Tuttosport ed.Lombardia, il Giornale di Monza, nonché 
all'Albo Pretorio del Comune di Monza, sul sito internet comunale e 
dell'Osservatorio Regione Lombardia;

- che il termine per la presentazione delle offerte, fissato dalla lex specialis, era 
il 16/04/2019 h.12,00;
- che entro tale termine, relativamente al lotto n. 2 Servizio di manutenzione e 
riparazione motoveicoli è pervenuta sulla piattaforma SINTEL, l’offerta 
dell’impresa Tagliabue Gomme s.r.l.;
- che entro tale termine, relativamente al lotto n. 3 – Servizio di manutenzione 
e revisione degli impianti a metano CIG 7796510B93, e al lotto n. 5 – Servizio di 
lavaggio CIG 7796519303, non è pervenuta sulla piattaforma SINTEL, alcuna 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
77

 d
el

 1
6/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
22

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
20

79
 / 

22
/0

7/
20

19



offerta e che pertanto con determinazione n.761 del 29.04.2019, i suddetti lotti 
sono stati dichiarati conseguentemente deserti per assenza di offerte;
- che relativamente ai lotti n.1 e n.4 verrà assunta apposita determinazione di 
aggiudicazione, a conclusione dei controlli sulle autocertificazioni prodotte 
dall'operatore;

- che la conclusione dell’accordo quadro non impegna in alcun modo la 
stazione appaltante ad affidare il servizio per l’intero importo previsto 
dell’accordo quadro;
 

- che le operazioni di gara si sono concluse in data 21/06/2019 (verbale prot. n. 
114169), e che la proposta di aggiudicazione per il lotto 2 è stata formulata nei 
confronti dell’impresa Tagliabue Gomme S.r.l. con un punteggio pari a 100,00 e 
che il corrispettivo dell’accordo quadro sarà determinato a misura mediante 
ribasso (sconto percentuale) sull’importo delle singole prestazioni a base d’asta 
ovvero sul prezzo offerto;
Considerato che si sono conclusi i controlli (giudiziari, fallimentare, fiscali, 
contributivi, previdenziali e di capacità tecnico-professionale), sulle 
autocertificazioni prodotte dalla società aggiudicataria Tagliabue Gomme S.r.l., 
in sede di gara e che da tali verifiche non sono emersi motivi ostativi 
all'adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva;

Dato atto che sussistono le condizioni per procedere all'aggiudicazione 
definitiva dell'appalto in oggetto;

Richiamati i seguenti atti: 211/2019 DET VB; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  C.U.A.  -  GARE  E 
PROVVEDITORATO  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
77

 d
el

 1
6/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
22

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
20

79
 / 

22
/0

7/
20

19



Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 241/1990 e 
s.m.i., con riferimento alla procedura di gara è la Dr.ssa Laura Brambilla, 
Dirigente del Settore Organizzazione, Risorse Umane Centrale Unica Acquisti;
 

Dato atto che dal 01/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;
 

Visti gli artt. 183 e 153 del T.U.E.L. così modificato con D.Lgs. 126/2014, relativi 
agli impegni di spesa;
 

Visto l’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;
 

Visto il combinato disposto dall’art. 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 
30/03/2001 e dell’art. 184 del Decreto Legislativo n. 267/00;
 

Visto il nuovo Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 98 del 15/11/18;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente e ottimizzazione 
costi dei beni di consumo;

D E T E R M I N A 

1) di approvare le risultanze dei verbali di gara prot.n. 74355 del 18/04/2019, e 
prot.n. 114169 del 21.06.2019, relativi alla procedura di cui in oggetto, dai 
quali è emersa la seguente graduatoria finale:
 

LOTTO N. 2 – SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI MOTOVEICOLI - 
CIG 7796500355
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
77

 d
el

 1
6/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
22

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
20

79
 / 

22
/0

7/
20

19



Tagliabue Gomme S.r.l. – via Enrico Fermi n.25, Monza, P.Iva e C.F. 
02542060963, con un punteggio pari a 100,00 punti, giuste le risultanze dei 
verbali di gara:
 

Parametri Punteggio massimo attribuibile OffertaTagliabue 
PunteggioTagliabue
a) Costo orario manodopera 20 24,90 20

b) Sconto praticato sulle parti di ricambio
 originali 30 13% 30
 

c) Sconto praticato sulle parti di ricambio
 non originali di qualità equivalente
 e compatibili 25 20% 25
 

d) Costo intervento carro attrezzi sul
 territorio di Monza– suddiviso nei
 seguenti sub parametri: 13

 d.1) Diritto fisso di chiamata 9 29,00 9

 d.2) Costo al kilometro 4 1,00 4

e) Costo intervento carro attrezzi
 fuori dal territorio di Monza –
 suddiviso nei seguenti sub parametri: 12 12

 e.1) Diritto fisso di chiamata 8 29,00 8
e.2) Costo al kilometro 4 2,50 4

 TOTALE 100

2) di aggiudicare definitivamente:
 

 

LOTTO N. 2 – SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI MOTOVEICOLI - 
CIG 7796500355
Impresa Tagliabue Gomme S.r.l.
importo contrattuale massimo spendibile pari a € 28.000,00 + IVA per un 
periodo di 48 mesi (quarantotto) a partire dalla data di comunicazione id inizio 
servizio, precisando che il contratto verrà stipulato nella forma dell'atto 
pubblico;
 

3) di pubblicare l'esito della procedura di gara secondo le medesime modalità 
adottate per l'avviso (G.U.C.E., G.U.R.I., Albo Pretorio, Sito Comune, Sito 
Regione, n.2 quotidiani locali e n.2 quotidiani nazionali) e di procedere, alla 
conseguente stipula del contratto;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
77

 d
el

 1
6/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
22

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
20

79
 / 

22
/0

7/
20

19



 

4) di comunicare il presente provvedimento, ai soggetti interessati ai sensi 
dell'art. 76 del D. Lgs. n. 50/2016;
 

5) di dare atto che si provvede all’imputazione delle risorse necessarie per 
l’esecuzione del servizio relativo al Lotto 2, manutenzione e riparazione dei 
motoveicoli, da aggiudicarsi per un periodo di 48 mesi a partire dalla data di 
comunicazione di inizio del servizio, la cui spesa complessiva pari a € 
34.160,00 iva inclusa, risulta già finanziata con determinazione a contrarre n. 
211 del 18/02/2019:
 

 

 

6) di impegnare la spesa complessiva di € 4.270,00 iva inclusa, relativa 
all’esercizio 2019 così come di seguito specificato:
 

- € 500,00 da impegnare al capitolo 15351/0 “Manutenzione automezzi Servizi 
Generali”, V livello 1030209001 Imp. n. 862/19;
- € 3.770,00 da impegnare al capitolo 3982/0 “Manutenzione automezzi Polizia 
Municipale”, V livello 1030209001 n. 858/19;
 

7) di impegnare la spesa complessiva di € 8.540,00 iva inclusa, relativa 
all’esercizio 2020 così come di seguito specificato:
 

- € 1.000,00 da impegnare al capitolo 15351/0 “Manutenzione automezzi 
Servizi Generali”, V livello 1030209001 Imp. n. 110/20;
- € 7.540,00 da impegnare al capitolo 3982/0 “Manutenzione automezzi Polizia 
Municipale”, V livello 1030209001 n. 109/20;
 

8) di impegnare la spesa complessiva di € 8.540,00 iva inclusa, relativa 
all’esercizio 2021 così come di seguito specificato:
 

- € 1.000,00 da impegnare al capitolo 15351/0 “Manutenzione automezzi 
Servizi Generali”, V livello 1030209001 Imp. n. 2/21;
- € 7.540,00 da impegnare al capitolo 3982/0 “Manutenzione automezzi Polizia 
Municipale”, V livello 1030209001 n. 1/21;
 

 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
77

 d
el

 1
6/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
22

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
20

79
 / 

22
/0

7/
20

19



9) di dare atto che la restante spesa quantificata in € 12.810,00 (iva inclusa), 
necessaria per l’esecuzione del servizio relativo al Lotto 2, per gli esercizi 2022, 
2023 ed ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
dell’eventuale periodo di proroga di sei mesi, verrà impegnata con successivo e 
separato provvedimento del Dirigente, con imputazione ad analoghi capitoli di 
Bilancio;
 

10) di dare atto che è stato preventivamente accertato che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa dei capitoli 
interessati dal presente provvedimento e con le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell’art. 183, comma 9, del TUEL;
 

11) di impegnare la spesa nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla 
normativa sull’ armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
citata in premessa;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 15351

MANUTENZ
IONE 
AUTOMEZZ
I SS.GG.

1030209001 01021 500,00

2019 3982

MANUTENZ
IONE 
AUTOMEZZ
I: POLIZIA 
MUNICIPAL
E

1030209001 03011 3.770,00

2021 15351

MANUTENZ
IONE 
AUTOMEZZ
I SS.GG.

1030209001 01021 1.000,00

2020 3982

MANUTENZ
IONE 
AUTOMEZZ
I: POLIZIA 
MUNICIPAL
E

1030209001 03011 7.540,00

2021 3982

MANUTENZ
IONE 
AUTOMEZZ
I: POLIZIA 
MUNICIPAL
E

1030209001 03011 7.540,00

2020 15351

MANUTENZ
IONE 
AUTOMEZZ
I SS.GG.

1030209001 01021 1.000,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
77

 d
el

 1
6/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
22

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
20

79
 / 

22
/0

7/
20

19



Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 7796500355;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
77

 d
el

 1
6/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
22

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
20

79
 / 

22
/0

7/
20

19



Cod. Uff.:  SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO 

SETTORE:  SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, CENTRALE 
UNICA ACQUISTI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL'APPALTO 
TRAMITE SINTEL- PER L'AFFIDAMENTO, TRAMITE ACCORDO 
QUADRO, DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI VEICOLI DI 
PROPRIETA' COMUNALE PER UN PERIODO DI 48 MESI - LOTTO 2 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI MOTOVEICOLI CIG 
7796500355

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1377 
del 16/07/2019.

Si sub/impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2019 15351

MANUT
ENZION
E 
AUTOM
EZZI 
SS.GG.

1030209
001

01021 500,00
862 SUB 
546/19

2019 3982 MANUT
ENZION

1030209
001

03011 3.770,00 858 SUB 
547/19

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
77

 d
el

 1
6/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
22

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
20

79
 / 

22
/0

7/
20

19



E 
AUTOM
EZZI: 
POLIZIA 
MUNICI
PALE

2021 15351

MANUT
ENZION
E 
AUTOM
EZZI 
SS.GG.

1030209
001

01021 1.000,00
2 SUB 
2/21

2020 3982

MANUT
ENZION
E 
AUTOM
EZZI: 
POLIZIA 
MUNICI
PALE

1030209
001

03011 7.540,00
109 SUB 
12/20

2021 3982

MANUT
ENZION
E 
AUTOM
EZZI: 
POLIZIA 
MUNICI
PALE

1030209
001

03011 7.540,00
1 SUB 
3/21

2020 15351

MANUT
ENZION
E 
AUTOM
EZZI 
SS.GG.

1030209
001

01021 1.000,00
110 SUB 
13/20

Monza, 19/07/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
77

 d
el

 1
6/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
22

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
20

79
 / 

22
/0

7/
20

19


